[image: ]
Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]_03.12.2018                                                                                      № 1403

	Об исполнении полномочий по дополнительному финансовому обеспечению мероприятий по организации двухразового бесплатного питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, в части финансирования стоимости наборов продуктов для организации питания

В соответствии с Законом Нижегородской области от 21 октября 2005 года № 140-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области образования» администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Определить отдел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области органом, исполняющим отдельные государственные полномочия по дополнительному финансовому обеспечению мероприятий по организации двухразового бесплатного питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, в части финансирования стоимости наборов продуктов для организации питания.
2. Предоставить начальнику отдела народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области право подписи документов, касающихся осуществления отдельных государственных полномочий по дополнительному финансовому обеспечению мероприятий по организации двухразового бесплатного питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, в части финансирования стоимости наборов продуктов для организации питания.
3. Отделу народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области http://www.1maysk.ru.
4. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 20.11.2017 № 1209 «Об исполнении полномочий по финансовому обеспечению мероприятий по организации двухразового бесплатного питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам».
5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления                                                                       Е.А.Лебеднова

image1.jpeg